

Aanbesteding: BHV en Middelen
Aanbestedende Dienst: InkoopcentrumZuid u.a.
Referentie: -

Toelichting:
Antwoorden op 2de Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. 75 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen Ref.nr. 4 - Prijzenblad - Digitale trainingen

Vraag:
Is de prijs voor e-learning inclusief de praktijktraining conform het antwoord op vraag 4?

Antwoord:
De digitale variant bevat alleen het theoretische gedeelte. Het geldige certificaat wordt behaald als ook het onderdeel praktijk is afgesloten. De raamovereenkomst van ICZ gaat uit van het behalen van het certificaat op zowel theoretische als praktijk inzet. We zullen het prijzenblad aanpassen met een ook prijsopgave voor het praktijk gedeelte. Dit zal in de beoordeling worden meegenomen (Tabblad Trainingen op het prijzenblad). Het prijzenblad zal hierop aangepast gaan worden. Het herziene prijzenblad wordt met de NVI meegestuurd.

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 76 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen Ref.nr. 4 - Prijzenblad - Digitale trainingen

Vraag:
Klopt onze aanname dat dit alleen de prijs is voor de e-learning?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 75.

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 77 **Onderwerp:** Nota van inlichtingen vraag 28 - ISO 27001

Vraag:
U geeft aan 'Opdrachtnemer dient per 01-01-2023 over een geldig ISO

27001 certificaat te beschikken'. Aangezien wij geen software ontwikkelaar zijn maar de software gebruiken van externe leveranciers beschikken wij niet over een ISO 27001 certificaat. Wel hanteren wij een systeem gebaseerd op ISO 27001, SOC2 TYPE2 en de SURF richtlijnen.

Daarnaast zijn onze leveranciers verplicht over een ISO 27001 certificaat te beschikken en ons voorstel is dan ook om EIS 7 aan te passen in lijn met EIS 9 naar:

Inschrijver dient aan te tonen over een gedegen systeem te beschikken door middel van het overleggen van een kopie van een geldig certificaat (NEN- ISO 27001 of vergelijkbaar), welke is opgesteld door een erkende organisatie. Indien inschrijver niet beschikt over een gecertificeerd systeem dient Inschrijver bewijslast te overleggen dat zijn systeem, ten minste gelijkwaardig is.

Antwoord:

Inschrijver dient aan te kunnen tonen over een systeem te beschikken met een geldig certificaat ISO-27001 of gelijkwaardig. Dit certificaat moet betrekking hebben op de beveiliging van persoonsgegevens. Dit certificaat moet met de inschrijving worden ingediend.

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
NvI 1, vraag en antwoord 11

Vraag:

In uw antwoord op vraag 11 geeft u aan dat de verdiepingsdag op maat en wens van opdrachtgever wordt ingevuld.

Inschrijvers kunnen echter slechts één (vaste) prijs opgeven. Wij denken vanuit partnerschap graag mee met Opdrachtgevers. De tariefstellingen voor bijvoorbeeld een themadag brandwonden en een auto-te-water training liggen echter relatief ver uit elkaar. Wij willen graag voorkomen dat u de hoogste tarieven ontvangt omdat vooraf niet duidelijk is welke verdiepingen dienen te worden gegeven. Wij verzoeken u daarom om kaders te stellen aan de verdiepingsdag die hier geprijsd dient te worden.

Zo bent u ervan verzekerd dat u de juiste, scherpe, tarieven ontvangt voor uw Afnemers.

Antwoord:

De prijsopgave van de verdiepingsdagen zullen vervallen. Het prijzenblad zal hierop aangepast gaan worden. Het herziene prijzenblad wordt met de

NVI meegestuurd.

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Gewijzigde planning n.a.v. 2e gelegenheid tot vragen stellen

Vraag:

"U heeft op verzoek van inschrijvers voorzien in een tweede gelegenheid tot het stellen van vragen. U heeft daarnaast de uiterste datum van indienen verplaatst van donderdag 14 april naar maandag 18 april.

18 april is echter 2e paasdag, waardoor inschrijvers 1 werkdag langer (vrijdag 15 april) de tijd hebben om hun voorstel in te dienen. Alhoewel de wettelijke termijnen slechts dagen (en niet werkdagen) voorschrijven tussen de publicatie van de laatste NvI en de uiterste datum van indienen, verzoeken wij u de uiterste datum van indienen te verplaatsen naar woensdag 20 april.

Stemt u hiermee in?"

Antwoord:

Akkoord. We sturen een rectificatie van de planning.

Beantwoord op: 04-04-2022
Label: Proces

Ref.nr.
80

Onderwerp:
NvI 1 vraag en antwoord 23 en 25

Vraag:

"In uw antwoord op vraag 23 benoemt u dat ICZ door Afnemers gemachtigd kan worden in diens rechten te treden. In uw antwoord op vraag 25 benoemt u dat Afnemers door middel van het afsluiten van de Leveringsovereenkomst zich verplichten om producten en diensten uit de raamovereenkomst af te nemen.

Artikel 3.2 van de raamovereenkomst luidt: Voor de Raamovereenkomst geldt dat er voor de potentiële Afnemers geen afnameverplichting geldt, tenzij zij zich daadwerkelijk als Afnemer doormiddel van een driepartijen overeenkomst laat registreren, hierna Leveringsovereenkomst genoemd.

De bijgevoegde Leveringsovereenkomst is echter slechts een overeenkomst tussen ICZ en Afnemer. Hierin is leverancier geen partij.

Wij ontvangen graag nog de driepartijenovereenkomst ter beoordeling. Kunt u deze verstrekken bij de 2e Nota van Inlichtingen?"

Antwoord:

De Leveringsovereenkomst is een twee partijen overeenkomst. We zullen de tekst in de Raamovereenkomst aanpassen.

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
81

Onderwerp:

NvI 1 vraag en antwoord 23

Vraag:

Is onze aanname correct dat de driepartijen/leveringsovereenkomst niet onlosmakelijk verbonden is aan de raamovereenkomst. Bijvoorbeeld voor wat betreft looptijd en scope van de overeenkomst?

Antwoord:

Inkoopcentrum Zuid U.A. is een inkoop samenwerking voor aanbestedende diensten en speciale sectorbedrijven. ICZ ontwikkelt Raamovereenkomsten die zij "voor eigen rekening en risico" in de markt aanbesteed en aanbiedt aan haar leden, zo ook de aan te besteden opdracht ICZ.2021.005. Zij treedt hierbij op als aankoopcentrale, conform artikel 1.1, 2.11 en 3.10 Aanbestedingswet.

Middels de Leveringsovereenkomst komen partijen overeen dat Afnemer zich als Afnemer van de Raamovereenkomst laat registreren. en dat Afnemers met deze Leveringsovereenkomst, middels een Leveringsopdracht opdrachten wil verstrekken uit de Raamovereenkomst.

De bepalingen van de Raamovereenkomst zijn op deze Leveringsovereenkomst van toepassing.

De Raamovereenkomst en de Leveringsovereenkomst zijn onlosmakelijk met elkaar verbonden, niet van elkaar te scheiden.

Beantwoord op: 04-04-2022

Label: Juridisch